
UCHWAŁA NR IV/26/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie uchylenia uchwały nr LXXIII/979/2023 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 30 czerwca 
2023 r. w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości nowych inwestycji na terenie Gminy 

Witnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr LXXIII/979/2023 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 30 czerwca 
2023 roku w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości nowych inwestycji na terenie Gminy 
Witnica. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Zakryszko 
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Uzasadnienie 

Uchwała nr LXXIII/979/2023 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 30 czerwca 2023 r. w sprawie 
zwolnienia z podatku od nieruchomości nowych inwestycji na terenie Gminy Witnica wdrożyła 
przepisy Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
(Dz. Urz. UE L z 2013 r., nr 352, str. 1 ze zm.). Rozporządzenie to mogło być stosowane do dnia 
31 grudnia 2023 r., niemniej zgodnie z art. 7 ust. 4 tego rozporządzenia, po upływie okresu jego 
stosowania, wszelkie programy pomocy de minimis spełniające warunki w nim określone pozostają 
nim objęte przez kolejne sześć miesięcy. Na tej podstawie w uchylanej uchwale przyjęto, że pomoc 
może być udzielana tylko do dnia 30 czerwca 2024 r. 

Mając powyższe na uwadze, w celu doprowadzenia do właściwego stosowania prawa, uchyla się 
uchwałę nr LXXIII/979/2023 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 30 czerwca 2023 r. w sprawie 
zwolnienia z podatku od nieruchomości nowych inwestycji na terenie Gminy Witnica. 
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